[image: ]
Управление образования и молодежной политики
Администрации городского округа город Бор
 Нижегородской области

ПРИКАЗ
	От  27.03.2025

	№  364 -о

Об открытии лагерей с дневным пребыванием
и установлении  стоимости родительской платы за путевки
в лагерях с дневным пребыванием, лагере труда и отдыха
 городского округа г. Бор
в каникулярный период 2025  года

В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в городском округе город Бор», утвержденной Постановлением администрации городского округа г. Бор  от 10.11.2016  № 5284   и Постановления администрации  городского округа г. Бор  от 10.02.2025 № 783 «Об установлении стоимости одного дня пребывания детей и стоимости набора продуктов питания в организациях отдыха и оздоровления детей, подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области, в 2025 году» и  с целью оптимизации условий отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярный период  2025 года
приказываю:
 	1. Открыть:
	1.1. Лагеря с дневным пребыванием детей для обучающихся в период весенних каникул 5 рабочих дней.
1.1. Лагеря с дневным пребыванием детей для обучающихся в период летних каникул  15 рабочих дней;
1.2. Открыть лагеря с дневным пребыванием детей для обучающихся в период осенних каникул   5 рабочих дней.

1.3. Лагерь труда и отдыха с общим охватом 40 человек на базе МАОУ СШ №1, МАОУ СШ №4, МАОУ Большепикинская ОШ, МАОУ Затонская  СШ, с организацией 2-х разового, бесплатного, питания в сумме  219,00 руб. в день, в том числе набора продуктов питания в сумме 146 руб., наценка – не более 50%;
2. Утвердить стоимость родительской платы, питания и расходов на организацию питания в лагерях с дневным пребыванием детей:
2.1.  В лагерях с дневным пребыванием детей в период осенних  каникул 2025 года (5 рабочих дней):в размере 547,50 руб  с 2-х разовым питанием, из которых 219,00 руб в день. В том числе оплата набора продуктов питания 146,00 руб, наценка – не более 50%;
2.2.  В лагерях с дневным пребыванием детей в период летних каникул 2025 года (15 рабочих дней):
	с 2-х разовым питанием в размере 1862,50 руб., из которых 219,00 руб. в день, в том числе набора продуктов питания в сумме 146 руб., наценка – не более 50%, из которых 1642,50 руб. на питание и 220,00 руб. на культмассовые расходы
	с 3-х разовым питанием в размере 2132,50 руб., , из которых 255,00 руб. в день, в т.ч. оплата набора продуктов питания – 170,00 руб., наценка – не более 50%, из которых 1912, 50 руб. на питание и 220,00 руб. на культмассовые расходы.
3. Обеспечить целевое расходование выделенных средств.
4. Службе планирования, прогнозирования и исполнения бюджета  (Н.Н. Смирнова): Подготовить проект соглашения (дополнительного соглашения) о предоставлении из бюджета городского округа г. Бор субсидий на иные цели муниципальным автономным учреждениям городского округа г. Бор.
5. МКУ «Бухгалтерия образования» (Н.А. Бандорина) профинансировать субсидии на иные цели в соответствии с заключенными соглашениями.
6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                             С.В.Казимирова
image1.png